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Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych w Poznaniu będzie skuteczniej odzyskiwał zaległe należności, nie
podpisze też nowych umów najmu z przedsiębiorcami, którzy w przeszłości mieli problemy z płaceniem na czas.
Stanie się to możliwe, dzięki rozpoczęciu współpracy z InfoMonitorem Biurem Informacji Gospodarczej S.A.

W efekcie podpisanej umowy przedsiębiorcy - najemcy lokali użytkowych nie regulujący zobowiązań czynszowych
będą umieszczeni na liście dłużników. Umowa z InfoMonitorem przewiduje, że każdy najemca, którego zaległość
przekracza 500 zł i trwa dłużej niż 60 dni może spodziewać się kłopotów. Wpis do Ewidencji Dłużników InfoMonitora
utrudni dostęp do kredytów, leasingu, zakupów na raty, wynajmu innych lokali użytkowych. Przedsiębiorcy wpisani do
ewidencji mogą mieć problem nawet z kupnem telefonu komórkowego czy dostępem do Internetu. Swoich
potencjalnych klientów weryfikują bowiem w Ewidencji Dłużników InfoMonitora banki, firmy leasingowe,
telekomunikacyjne oraz dostawcy innych usług masowych.

Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych w Poznaniu zarządza 2133  lokalami użytkowymi. Około 25 procent
najemców ma problemy z regularnym opłacaniem czynszu, to już łącznie kwota 16 mln złotych. Współpraca ZKZL z
InfoMonitorem ma pomóc przede wszystkim w odzyskaniu trudnych do wyegzekwowania zaległych należności.
Wspólna akcja ZKZL i InfoMonitora dotyczyć będzie byłych i obecnych najemców lokali użytkowych w Poznaniu.

- Celem współpracy z InfoMonitorem jest zdyscyplinowanie nierzetelnych klientów. Często mamy do czynienia ze
zwykłym unikaniem płacenia zobowiązań, a nie z kłopotami finansowymi poszczególnych przedsiębiorców. Tracą na
tym przede wszystkim ci, którzy regulują swoje rachunki w terminie, bo muszą poniekąd finansować tych nierzetelnych
najemców - mówi Piotr Puszczykowski, dyrektor ZKZL w Poznaniu. Kwoty zadłużenia naszych klientów sięga już 16
mln zł. Nie możemy sobie pozwolić na darowanie długów nie spłacanych wcale lub spłacanych z tak dużym
opóźnieniem .Chcemy także, dzięki współpracy z InfoMonitorem,sprawdzać wiarygodność i rzetelność płatniczą
przedsiębiorców, którzy w przyszłości będą chcieli wynająć od nas lokal. 

InfoMonitor gromadzi i udostępnia informacje o nieterminowym spłacaniu zobowiązań przez przedsiębiorcę lub
konsumenta. Zgodnie z ustawą, dług konsumenta musi wynosić minimum 200, a przedsiębiorcy 500 zł, żeby informacja
o nim mogła zostać przekazana do InfoMonitora. Dłużnik musi też zostać poinformowany listem poleconym o zamiarze
przekazania jego danych. - Najczęściej już sama informacja w liście poleconym wystarcza, aby dłużnicy decydowali się
na szybką spłatę zaległych należności - deklaruje Mariusz Hildebrand, Prezes InfoMonitora. - Konsekwencje związane
z wpisem do naszej ewidencji są zbyt poważne. Nasze doświadczenia pokazują, że po otrzymaniu od nas wezwania do
zapłaty, nawet 70% nierzetelnych najemców lokali, szczególnie przedsiębiorców, od razu decyduje się na uregulowanie
zaległego długu.

W 2008 roku InfoMonitor udostępnił już ponad 2,2 miliona raportów o rzetelności płatniczej przedsiębiorców i
konsumentów. Potencjalnych kontrahentów weryfikowały banki, pożyczkodawcy, operatorzy sieci komórkowych,
kablowych, dostawcy Internetu, inni usługodawcy. Informacja o nieterminowym regulowaniu zobowiązań jest dla nich
ostrzeżeniem, żeby nie współpracować z daną osobą lub firmą lub zabezpieczyć się, narzucając bardziej restrykcyjne
warunki umowy. 

- Skuteczność InfoMonitora potwierdzają liczby, tylko w tym roku nasi klienci odzyskali ponad 65 milionów złotych
tylko poprzez wprowadzenie danych do naszej Ewidencji Dłużników, nie licząc wysyłki wezwań do zapłaty z naszym
logotypem. Szacujemy, że może być to kolejne 65 80 milionów odzyskanych należności - mówi Prezes Mariusz
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Hildebrand.

INFORMACJA DODATKOWA:

InfoMonitor działa pod bezpośrednim nadzorem Ministra Gospodarki, w oparciu o Ustawę o udostępnianiu
informacji gospodarczych, a także na podstawie Regulaminu Zarządzania Danymi zatwierdzonego przez Ministerstwo
Gospodarki po pozytywnym zaopiniowaniu przez GIODO.

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. uruchomiło system wymiany informacji gospodarczych w sierpniu
2005 roku. Od tego momentu gromadzi, przechowuje i udostępnia informacje o terminowości spłacania zobowiązań
przez przedsiębiorców lub konsumentów, a także o fakcie posłużenia się podrobionym lub cudzym dokumentem wobec
przedsiębiorcy.

Oprócz własnych zasobów informacji dokumentujących rzetelność różnych przedsiębiorstw w obrocie gospodarczym,
jako jedyne biuro informacji gospodarczej w Polsce posiada dostęp do bazy danych Biura Informacji Kredytowej i
Bankowego Rejestru Związku Banków Polskich, co łącznie stanowi zbiór ponad 2,2 miliona informacji gospodarczych
o konsumentach i przedsiębiorcach. 

Dane o zwłoce w wykonywaniu zobowiązań płatniczych jakimi dysponuje InfoMonitor zapobiegają nawiązywaniu
współpracy z nierzetelnymi i zadłużonymi kontrahentami i konsumentami. Natomiast informacje pozytywne na temat
przedsiębiorców pozwalają budować pozytywny wizerunek danego podmiotu, co przekłada się na korzyści w postaci
uzyskania lepszych warunków współpracy w negocjacjach z firmami i instytucjami.

Od marca 2007 roku większościowym akcjonariuszem spółki jest Biuro Informacji Kredytowej SA. Pozostali
udziałowcy to Związek Banków Polskich i Polska Wytwórnia Papierów Wartościowych S.A.  
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